
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:      MATUŠKOVÁ 
                       Aneta 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: Ov - Vv 
 
Datum odevzdání posudku: 28.5. 2006   Recenzent   diplomové práce 
         
         Mgr. Marcela Uhrová 
                    ……………………………. 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

(téma) 
 

NARATOS 
Obrazy usnadňující učení 

 
       
     Diplomová práce se zabývá možností estetizovat školní prostředí a získat pomocí projektů, 

na kterých žáci pracují, větší zájem o učivo. 

    Teoretická část obsahuje kapitoly věnované pedagogům, kteří se první zabývali možností 

názornosti vyučování. Očekávala bych spíše citáty z obecně známých děl než celé opsané 

kapitoly, včetně ilustrací. Toto působí dojmem, že jde pouze o zvětšení objemu teoretické části 

práce. 

    Dále nám autorka vysvětluje, co je to projektové vyučování a uvádí jeho průkopníky. 

Zůstává u obecně známých tezí. Její názory nepůsobí dojmem promyšlenosti a kritika 

atmosféry na školách a úroveň vyučování je od studentky bez praxe velmi odvážná. 

    Z námětů prakticky realizovaných bych považovala za nápaditý Puzzle – Česká republika. 

To by podle mne byly děti schopny provést, ale tvůrčí by bylo následné použití při skládání – 

nejen podle tvarů krajů (okresy už nejsou). U dalšího příkladu považuji za naprosto nesmyslné 

spojení mexického ornamentu s matematikou – snad použití geometrických tvarů – není 

vysvětlena spojitost. Námět „Kým jsem byl před 20 mil. let.“ by byl pro děti ZŠ příliš náročný 

– mnoho figur vyžadujících charakteristiku. Nápaditější by byla možnost využití animace. 

Psané neobsahuje informaci, byl – li už podobný projekt realizován. 

     Práce je námětově zajímavá a vyžadovala by další zpracování. Autorka se jistě podobnými 

projekty bude zabývat ve své školní praxi. 

     Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 



 

 

 
       dobře  

Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               Marcela Uhrová v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


